



## Moção Nº 213/2024

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Tininha que subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos ao Grupo Cavalos do Bem de Itapevi, pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo em nosso município e pelo apoio à 6ª Passeata de Conscientização sobre o Autismo.

Senhor Presidente; Senhoras Vereadoras; Senhores Vereadores.

## **JUSTIFICATIVA**

A Câmara Municipal de Itapevi, através de sua Vereadora que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Grupo Cavalos do Bem de Itapevi, pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo em nosso município e pelo apoio à 6ª Passeata de Conscientização sobre o Autismo. O Grupo Cavalos do Bem vem desenvolvendo um trabalho ímpar em nosso município no tocante à Equoterapia, a qual possui diversos beneficios para as Crianças com TEA, tais como: melhoria do equilíbrio e postura; desenvolvimento da coordenação de movimentos entre tronco, membros e visão; estimulação da sensibilidade tátil, visual, auditiva e ofaltiva, com melhora da integração sensorial e motora. Por isso, parabenizo a todo o ao Grupo Cavalos do Bem de Itapevi, pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo em nosso município e pelo apoio à 6ª Passeata de Conscientização sobre o Autismo.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 08 de abril de 2024

Vereadora Tininha – PSD Terceira Secretária







## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G5B42G0YF4XZ2CYW">https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar</a>e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: G5B4-2G0Y-F4XZ-2CYW

